
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Spis. zn.: 
Číslo jednací 

 MeUKM/064398/2024/05 
 MeUKM/107894/2024 

Kroměříž, dne 7.11.2024 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 

 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 
 
 
 

O Z N Á M E N Í 
 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Krajský pozemkový 

úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín, IČ 013 12 774 zastoupena společností RYBÁK – 
PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., Havlíčkova 139/25a, 602 00 Brno, IČ 253 25 680  (dále jen 

„stavebník“) dne 28.6.2024 podal žádost o vydání společného povolení stavby: 
 

Polní cesty HC3 v k.ú. Počenice a CH1 v k.ú. Uhřice u Kroměříže 
 

SO 01 Polní cesta HC3 v k.ú. Počenice 
SO 02 Polní cesta CH1 v k.ú. Uhřice u Kroměříže 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 1399, 1404, 1408, 1412, 1460, 1514, 1515, 1551,  1608                              
v katastrálním území Počenice a na pozemcích p.č. 1207, 1430 v katastrálním území Uhřice u Kroměříže. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o umístění a povolení stavby (dále jen „společné řízení“). 
 
Popis stavby: 
SO 01 Polní cesta HC3 v k. ú. Počenice spojuje obec se sousední obcí Uhřice u Kroměříže. Začíná 
napojením na stávající silnici II/428 sjezdem šířky 6 m s propustkem DN 600, trasa objektu pokračuje po 

západní straně obce na hranici zastavěného území a následně se přibližuje k místnímu potoku Tištínka, 
který lemuje až po napojení na stavební objekt SO 02 Polní cesta CH1 v k. ú. Uhřice u Kroměříže. 
Komunikace délky 1730 m návrhové kategorie P 5,0/30, v šíři jízdního pruhu 4,00 m s asfaltobetonovým 
povrchem, krajnicemi šíře 2 x 0,50m, s jednostranným příčným sklonem 3% bude odvodněna do přilehlých 
příkopů, rigolů nebo do okolního terénu. Pro zajištění vyhnutí protijedoucích vozidel je navrženo 5 výhyben 
délky 20m , šíře 1,50m. 
 
SO 02 Polní cesta CH1 v k. ú. Uhřice u Kroměříže, v jihovýchodní části obce, spojuje obec se sousední 
obcí Počenice. Komunikace začíná napojením na stávající polní cestu C1 v k. ú. Uhřice u Kroměříže 
sjezdem šířky 13 m. Trasa objektu pokračuje po jihovýchodní straně obce souběžně s místním potokem 
Tištínka, který lemuje až po napojení na stavební objekt SO 01 Polní cesta HC3 v k. ú. Počenice. 
Komunikace délky 790,56m je navržena v kategorii a v konstrukci shodné jako SO 01, doplněna 1 
výhybnou. Odvod povrchových vod je jednostranným příčným sklonem 3% do vodního toku, do terénu.  
 
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecní stavební úřad příslušný 
dle § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Stavební zákon (dále jen „NSZ“), ve spojení     
s ust. § 330 odst. 1 a odst. 3 NSZ ve znění pozdějších předpisů, oznamuje dle § 94m odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „stavební 
zákon“ ) zahájení společného řízení. V řízení dle § 94m odst. 3 stavebního zákona stavební úřad upouští od 



 Spis. zn. 02/088935/2024/Pe str. 2 

 
ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy do 9. prosince 2024. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

budova D, dveře č. 427, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 12.30 - 17.00 hodin). 
 
Poučení: 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k 

ochraně zájmů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek, dle § 94n odst. 3 původního stavebního zákona. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pešáková 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 

 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 94k odst. a) až d) stavebního zákona: 
RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., Havlíčkova 139, 602 00 Brno 
 zastoupení pro: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
 Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Počenice – Tetetice, Počenice 74, 768 33 Počenice – Tetetice 
Obec Uhřice, č.p. 84, 768 33 Uhřice 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, Sokolská 700, 768 33 Morkovice – Slížany 
Zdeněk Fojtík, Počenice 200, 768 33 Počenice – Tetetice 
Alena Fojtíková, Počenice 162, 768 33 Počenice -  Tetetice 
Ing. Jiří Lengál, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno 
JUDr. Jana Jarková, 2. května 2384, 760 01 Zlín 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 
Účastníci řízení dle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona 
• vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. Jedná 
se o pozemky p.č. 1606, 1592, 1578, 1579, 1500, 1510, 1511, 1516, 1512, 1513, 1522, 1523, 1525, 1527, 
1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549/1, 1549/2, 1550, 1434, 1433, 1432, 
1431, 1430, 1428, 1426, 1425, 1423, 1422, 1421, 1420, 1419, 1407, 1403, 1402, 1554, 1553, 1552, 1501, 



 Spis. zn. 02/088935/2024/Pe str. 3 

 
1502, 1503 k.ú. Počenice a pozemky p.č. 1525, 1429, 1428, 1427, 1426, 1425, 1424, 1419, 1418, 1417, 
1416, 1415, 1414, 1413, 1411, 1410, 1409, 1408, 1407, 1406, 1405, 1403, 1401, 1400, 1398 v katastrálním 
území Uhřice u Kroměříže. 
  
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zl. kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819/2, 767 01  Kroměříž  
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž        

Obecního úřadu Počenice – Tetetice a Obecního úřadu Uhřice. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2024-11-07T14:57:07+0100




